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Señor (a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ÚMBITA (BOYACÁ)  

E.S.D.                  

                 

Referencia:  

Demandante:  

Demandado:                    

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2020-00042 

Banco Agrario de Colombia S.A. 

Rosely Yasmín Torres Diaz 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

7.169.195 de Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 

No. 142.837 del Consejo Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad 

de Tunja (Boyacá), actuando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante 

dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y en atención a lo 

normado en el artículo 446 del Código General del Proceso, comedidamente me dirijo a 

usted con el fin de presentar liquidación del crédito, lo cual me permito llevar a cabo 

tomando como base el mandamiento de pago proferido el día 22 de octubre de 2020, y 

liquidando intereses moratorios hasta el día 26 de noviembre de 2021, en los siguientes 

términos. 

 

PAGARÉ NO. 015926100009369 

CAPITAL  $ 12.000.000,00 

INTERESES REMUNERATORIOS  $   2.432.033,00  

OTROS CONCEPTOS  $      286.226,00  

INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

02-oct-2019 31-oct-2019 30 2,39 $       286.500,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       285.450,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       293.105,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       290.935,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       276.370,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       293.725,00 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       280.350,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       281.945,00 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       271.800,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       280.860,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       283.495,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       274.350,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       280.395,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       267.600,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       270.630,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       268.460,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       245.560,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       269.855,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       259.650,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       266.910,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       258.150,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       266.290,00 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       267.220,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       257.850,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       264.740,00 

01-nov-2021 26-nov-2021 26 2,16 $       224.510,00 

INTERESES MORATORIOS $    7.066.705,00 

TOTAL PAGARÉ $  21.784.964,00 

 

PAGARÉ NO. 015926100009369 

CAPITAL  $ 2.248.657,00 

INTERESES REMUNERATORIOS  $     60.766,00  

INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

19-oct-2019 31-oct-2019 13 2,39 $       23.264,23 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       53.489,93 
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01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       54.924,38 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       54.517,75 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       51.788,44 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       55.040,56 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       52.534,25 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       52.833,13 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       50.932,08 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       52.629,82 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       53.123,58 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       51.409,92 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       52.542,68 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       50.145,05 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       50.712,84 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       50.306,20 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       46.015,02 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       50.567,61 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       48.655,32 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       50.015,75 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       48.374,23 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       49.899,57 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       50.073,84 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       48.318,02 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       49.609,12 

01-nov-2021 26-nov-2021 26 2,16 $       42.070,50 

INTERESES MORATORIOS $  1.293.793,85 

TOTAL PAGARÉ $  3.603.216,85 

 

TOTALES 

PAGARÉ NO. 015926100009369 $  21.784.964,00 

PAGARÉ NO. 015926100009369 $  3.603.216,85 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 25.388.180,85 

 

De conformidad con las anteriores tablas, la actualización de la liquidación del crédito 

arroja un monto total de VEINTICINCO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y 

OCHO MIL CIENTO OCHENTA PESOS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS 

MONEDA LEGAL CORRIENTE ($ 25.388.180,85) hasta el día 26 de noviembre de 

2021.  

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 

T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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